GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

LICITAÇÃO LRE ELETRÔNICA N° 007/2020 – EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA -

EMAP, por meio da Comissão Setorial de Licitação-CSL, torna público aos

interessados que a empresa DTA ENGENHARIA LTDA interpôs,

tempestivamente, Recurso Administrativo na LICITAÇÃO LRE ELETRÔNICA

N° 007/2020 – EMAP, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para

execução de Sondagem, Execução de Levantamento Topográfico, Assessoramento e

Desenvolvimento de Estudos e Projetos Conceituais, Básicos e Executivos, com

equipe técnica disponível em São Luís/MA até a finalização das atividades para:

execução de Projeto de requalificação da área da CONAB, e Projeto de melhorias

do Terminal de Passageiros de Ferry-boat da Ponta da Espera, inclusive implantação

de duas balanças rodoviárias (sendo uma na Ponta da Espera e outra no Terminal do

Cujupe, em Alcântara/MA). O citado recurso está à disposição dos interessados no

sitio da EMAP para possíveis contestações: www.emap.ma.gov.br, nos links

Compras/Licitações. Esclarecimentos e informações adicionais serão prestados aos

interessados através do sítio www.emap.ma.gov.br, nos links Compras/Licitações

ou notificação direta através de Fax ou Carta ou na CSL/EMAP, durante os dias

úteis, das 08:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas.  Telefones: (98) 3216-

6028; 3216.6531; 3216.6532 e 3216.6533.

São Luís – MA, 29 de janeiro de 2021.

João Luís Diniz Nogueira

Pregoeiro - CSL/EMAP